Республика Крым
Глава муниципального образования -

председатель Евпаторийского городского совета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 'D 4 » 2018 года № 3  ¥

О внесении изменений в приложение
к постановлению председателя
Евпаторийского городского совета
Республики Крым от 09.01.2018 № 4
«Об утверждении Плана мероприятий по
противодействию коррупции в
Евпаторийском городском совете
Республики Крым на 2018-2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской
Федерации от 29.06.2018 № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на
2018-2020 годы», Законом Республики Крым от 27.07.2014 № 36-3PK «О противодействии
коррупции в Республике Крым», Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК
«О муниципальной службе в Республике Крым», Указом Главы Республики Крым
от 13.03.2018 № 77-У «Об утверждении Плана по противодействию коррупции в Республики
Крым на 2018-2020 годы», Указом Главы Республики Крым от 29.08.2018 № 262-У
«О внесении изменений в Указ Главы Республики Крым от 13.03.2018 № 77-У, Уставом
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению председателя Евпаторийского городского
совета Республики Крым от 09.01.2018 № 4 «Об утверждении Плана мероприятий по
противодействию коррупции в Евпаторийском городском совете Республики Крым
на 2018-2019 годы» следующие изменения:
а) пункт 36 изложить в следующей редакции:

36. Размещение отчета о выполнении До 25 января Лицо, ответственное
настоящего Плана на официальном сайте ежегодно за работу по
Правительства Республики Крым профилактике
http://rk.gov.ai в разделе: муниципальные коррупционных и
образования, подраздел -  Евпатория, а также иных
на официальном сайте муниципального правонарушений в
образования городской округ Евпатория Евпаторийском

http://rk.gov.ai

Республики Крым -  http://my-evp.ru в разделе
Г ородской совет, подраздел

Противодействие коррупции

городском совете
Республики Крым

б) дополнить пунктами 38, 39, 40 и 41 следующего содержания:

38. Осуществление контроля за соблюдением
лицами, замещающими должности
муниципальной службы, требований
законодательства Российской Федерации о
противодействии коррупции, касающихся
предотвращения и урегулирования
конфликта интересов, в том числе за
привлечением таких лиц к ответственности в
случае их несоблюдения

В течение
2018-2019 г.г.

Общий отдел
Евпаторийского
городского совета
Республики Крым

39. Принятие мер по повышению эффективности
кадровой работы в части, касающейся
ведения личных дел лиц, замещающих
муниципальные должности в Евпаторийском
городском совете Республики Крым на
постоянной основе и должности
муниципальной службы в Евпаторийском
городском совете Республики Крым, в том
числе контроля за актуализацией сведений,
содержащихся в анкетах, представляемых
при назначении на указанные должности и
поступлении на такую службу, об их
родственниках и свойственниках в целях
выявления возможного конфликта интересов

До 20 декабря
ежегодно

Итоговый
доклад

до 01 ноября
2019 года

Общий отдел
Евпаторийского
городского совета
Республики Крым

40. Повышение квалификации муниципальных
служащих Евпаторийского городского совета
Республики Крым, в должностные
обязанности которых входит участие в
противодействии коррупции

До 01 марта
ежегодно

Общий отдел
Евпаторийского
городского совета
Республики Крым

41. Обучение муниципальных служащих
Евпаторийского городского совета
Республики Крым, впервые поступивших на
муниципальную службу по образовательным
программам в области противодействия
коррупции

До 01 марта
ежегодно

Общий отдел
Евпаторийского
городского совета
Республики Крым

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит
размещению на официальном сайте Правительства Республики Крым -  http://rk.gov.ru в
разделе: муниципальные образования, подраздел -  Евпатория, а также на официальном сайте
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым -  http://my-
evp.ru в разделе - Документы, подраздел - Документы городского совета, подраздел -
Противодействие коррупции.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
председателя Евпаторийского городского совета Респуб/

Председатель Евпаторийского
городского совета

http://my-evp.ru
http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru
http://my-evp.ru